РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2014

      №  28
с. Николаевка

О комплексном плане работы Николаевского сельского Совета депутатов на 2015 год

Заслушав и обсудив предложенный проект Комплексного плана работы Николаевского сельского Совета депутатов на 2015 год и руководствуясь  Регламентом работы Николаевского сельского Совета депутатов, Николаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить:

- Основные вопросы, подлежащие внесению для рассмотрения на сессиях Николаевского сельского Совета депутатов (приложение № 1);

- План работы постоянных комиссий Николаевского сельского Совета депутатов (приложение № 2);

- План учебы депутатов Николаевского сельского Совета депутатов (приложение № 3);

- График приема жителей с. Николаевка и пос. Гавриловский депутатами Николаевского сельского Совета депутатов (приложение № 4);

- Организационно-массовые мероприятия в Николаевском сельском Совете депутатов (приложение № 5);

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края.

3. Контроль над выполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельсовета

       О.В. Бойко

        Приложение № 1

        к решению сельского

        Совета депутатов

        от 22.12.2014 № 28
Основные вопросы,
вынесенные для  рассмотрения на сессиях
Николаевского сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Отчет главы Николаевского сельсовета о работе за 2014 год

	1 квартал
	О.В. Бойко

	2.
	Отчет главы Администрации о работе Администрации Николаевского сельсовета за 2014 год.

	1 квартал
	Глава Администрации

	3.
	Об исполнении бюджета Николаевского сельсовета за 2014 год.
	1 квартал
	О.С. Голик

	4.
	О противопожарной безопасности учреждений и организаций, расположенных на территории Николаевского сельсовета в весенне-летний период

	2 квартал
	Голик Е.А.
Фомин И.Г.

Руководители учреждений

	6.
	О медицинском обслуживании населения сельсовета
	2 квартал
	С.М. Молодых

В.И. Красноруцких

	5.
	О профилактике преступлений и правонарушений на территории Николаевского сельсовета.

	2 квартал
	Е.В. Наумов

	7.
	О подготовке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях
	3 квартал
	Е.А. Голик, руководители учреждений, депутаты

	8.
	Об исполнении бюджета Николаевского сельсовета за 6 месяцев 2015 года
	3 квартал
	О.С. Голик

	10.
	О бюджете Николаевского сельсовета на 2016 год.
	4 квартал
	О.С. Голик

	12.
	О плане работы Николаевского сельского Совета депутатов на 2016 год.
	4 квартал
	О.В. Бойко

        Приложение № 2

        к решению сельского

        Совета депутатов

        от 22.12.2014 № 28
План работы постоянной комиссии
по бюджету, налоговой и социальной политике.

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Об исполнении бюджета Николаевского сельсовета за 2014 год.
	1 квартал
	О.С. Голик

	2.
	Об организации летнего труда и отдыха детей в школах сельсовета
	2 квартал
	П.А. Шарунова
А.А. Нижник

	3.
	О работе МКУК «Николаевский КДЦ» по организации досуга детей
	3 квартал
	И.А. Отчиченко

	4.
	О бюджете Николаевского сельсовета на 2016 год.
	4 квартал
	О.С. Голик

	5.
	О плане работы комиссии на 2016 год.

	4 квартал
	В.И. Островский

План работы постоянной комиссии по законности,
охране общественного порядка,
природопользованию и земельным ресурсам.

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Об исполнении бюджета Николаевского сельсовета за 2014 год.
	1 квартал
	О.С. Голик

	2.
	Об исполнении противоэпизоотических мероприятий на территории сельсовета
	2 квартал
	Ветслужба

	3.
	О работе Административной комиссии при Администрации сельсовета
	3 квартал
	Председатель комиссии

	4.
	О бюджете Николаевского сельсовета на 2016 год.
	4 квартал
	О.С. Голик

	5.
	О плане работы комиссии на 2016 год.
	4 квартал
	С.М. Мамон

         Приложение № 3

        к решению сельского

        Совета депутатов

        от 22.12.2014 № 28
План учебы депутатов

Николаевского сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки рассмотрения
	Ответственные

	1.
	О нормативных правовых актах принятых Николаевским сельским Советом депутатов и Администрацией Николаевского сельсовета.
	По мере необходимости
	Ермошенко М.П.

	2.
	О работе Администрации Николаевского сельсовета по оказанию муниципальных услуг
	май
	Ермошенко М.П.

	3.
	О работе с обращениями граждан
	август
	Ермошенко М.П.

	4.
	О составлении Плана социально-экономического развития сельсовета на 2016 год.
	ноябрь
	Ермошенко М.П.

        Приложение № 4

        к решению сельского

        Совета депутатов

        от 22.12.2014 № 28

График приема

жителей с. Николаевка и пос. Гавриловский

депутатами Николаевского сельского Совета депутатов

	№ округа
	Ф.И.О. депутата
	Место проведения приема
	Время приема

	1.
	Ульрих Татьяна Николаевна
	 МКДОУ «Детский сад «Зорька»», каб. заведующего
	Второй вторник месяца с 15.00 до 16.00 часов

	2.
	Плужник
Татьяна
Алексеевна
	МОУ «Николаевская средняя общеобразовательная школа», каб. №
	Второй вторник месяца с 15.00 до 16.00 часов

	3.
	Мамон
Сергей
Михайлович
	Администрация Николаевского сельсовета (зал заседаний)
	Второй четверг месяца с 15.00 до 16.00 часов

	4.
	Ющенко
Оксана
Васильевна
	Администрация Николаевского сельсовета (зал заседаний)
	Третья среда месяца с 15.00 до 16.00 часов

	5.
	Лубенцова
Светлана
Владимировна
	МКДОУ «Детский сад «Зорька»», каб. заведующего
	Вторая среда месяца с 15.00 до 16.00 часов

	6.
	Бойко
Ольга
Валерьевна
	МОУ «Николаевская средняя общеобразовательная школа», каб. №
	Второй вторник месяца с 15.00 до 16.00 часов

	7.
	Бакуменко Ольга Петровна
	МКУК «Николаевский КДЦ», рабочий кабинет
	Вторая среда месяца с 15.00.до 16.00 часов

	8.
	Чаплыгина
Марина
Владимировна
	Администрация Николаевского сельсовета (зал заседаний)
	Третья среда месяца с 15.00 до 16.00 часов

	9.
	Скрынник Петр Иванович
	Гавриловский клуб
	Второй четверг месяца с 15.00 до 16.00 часов

	10.
	Островский
Владимир
Иванович
	Гавриловский клуб
	Третья среда месяца с 15.00 до 16.00 часов

	11.
	Михеенко Ирина Михайловна
	МКОУ «Детский сад «Ладушки»», кабинет заведующего
	Второй вторник с 15.00 до 16.00 часов

         Приложение № 5

        к решению сельского

        Совета депутатов

        от 22.12.2014 № 28

План

организационно-массовых мероприятий

в Николаевском сельском Совете депутатов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка и проведение сессий сельского Совета депутатов
	1 раз в квартал
	Бойко О.В.
Глава Администрации

	2.
	Организация деятельности постоянных комиссий сельского Совета депутатов
	1 раз в квартал
	Бойко О.В Глава Администрации

	3.
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов, вносимых на рассмотрение сессии Николаевского сельского Совета депутатов.
	Весь период
	Ермошенко М.П.

	4.
	Освещение работы Николаевского сельского Совета депутатов на информационном стенде в Администрации Николаевского сельсовета
	Весь период
	Ермошенко М.П.

	5.
	Проведение учебы депутатов сельского Совета депутатов
	По отдельному плану
	Ермошенко М.П.

	6.
	Организация работы на избирательных округах, отчетов депутатов о работе на округах, постоянных комиссий на сессиях депутатов
	По отдельному плану
	Бойко О.В.  Глава Администрации

	7.
	Организация и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Бойко О.В.  Глава Администрации